[image: image1.wmf]
О внесении изменения в постановление Администрации города Заречного от 30.12.2014 № 2882 «Об утверждении порядка предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства в рамках подпрограммы «Социальная поддержка молодых семей в жилищной сфере» муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в г.Заречном Пензенской области на 2015-2020 годы»
Руководствуясь Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» (в редакции от 30.12.2017       № 1710), Приказом Министерства труда, социальной защиты и демографии Пензенской области от 19.02.2018 № 59 «Об осуществлении в 2018 году и в плановом периоде 2019 и 2020 годов Управлением Федерального казначейства по Пензенской области полномочий получателя средств бюджета Пензенской области по перечислению межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Пензенской области местным бюджетам»                 (с изменениями и дополнениями), в соответствии со статьями 4.3.1 и 4.6.1 Устава закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области, Администрация ЗАТО г. Заречного  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в постановление Администрации города Заречного от 30.12.2014 № 2882 «Об утверждении порядка предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства в рамках подпрограммы «Социальная поддержка молодых семей в жилищной сфере» муниципальной программы «Социальная поддержка граждан в г.Заречном Пензенской области на 2015-2020 годы» (в редакции от 01.02.2018 № 201):
- в приложении к постановлению пункт 47 изложить в новой редакции:
« 47. Департамент социального развития в течение 3 рабочих дней со дня получения от банка заявки на перечисление средств из местного бюджета на банковский счет проверяет ее на соответствие данным о выданных свидетельствах о праве на получение социальной выплаты, при условии соответствия представленных документов настоящему Порядку и направляет в Финансовое управление г. Заречного (далее – Финансовое управление) заявку на перечисление вышеуказанных бюджетных средств.

Департамент социального развития в день предоставления заявки в Финансовое управление оформляет в программном продукте платежные документы на перечисление социальной выплаты за счет средств местного бюджета.

Финансовое управление в течение 3 рабочих дней после получения заявки от Департамента социального развития осуществляет перечисление денежных средств:
- за счет средств местного бюджета путем отправления санкционированных платежных документов, оформленных Департаментом социального развития, в банк, с целью зачисления денежных средств на банковский счет;

- за счет средств регионального, федерального бюджетов при их наличии на счете Федерального казначейства путем отправления расходного расписания в орган Федерального казначейства.

Департамент социального развития г. Заречного в течение 4 рабочих дней после поступления денежных средств на лицевой счет Департамента социального развития, открытый в органе Федерального казначейства, перечисляет средства федерального и регионального бюджетов, предоставляемых в качестве социальной выплаты, банку.

При несоответствии заявки данным о выданных свидетельствах о праве на получение социальной выплаты либо при несоответствии представленных документов настоящему Порядку перечисление указанных средств не производится, о чем Департамент социального развития в указанный срок письменно уведомляет банк.
Ежемесячно Уполномоченный орган Администрации г.Заречного Пензенской области по согласованию с Департаментом социального развития г.Заречного Пензенской области составляет и направляет заявки в Министерство труда, социальной защиты и демографии Пензенской области для перечисления социальной выплаты за счет средств регионального и федерального бюджетов в следующем месяце не позднее 25 числа текущего месяца.».
2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации газете «Ведомости Заречного».

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после официального опубликования и распространяется на правоотношения с 19.02.2018.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Дильмана И.В.

Исполняющий обязанности

Главы города                                                                                                                    А.Г.Рябов
Разослать:

в дело

в ж/о

прокуратура

Собрание представителей

Департамент социального развития г.Заречного

Газета «Ведомости Заречного»

Финансовое управление г.Заречного

Консультант
Пояснительная записка

Изменения вносятся в соответствии Приказом Министерства труда, социальной защиты и демографии Пензенской области от 19.02.2018 № 59 «Об осуществлении в 2018 году и в плановом периоде 2019 и 2020 годов Управлением Федерального казначейства по Пензенской области полномочий получателя средств бюджета Пензенской области по перечислению межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета Пензенской области местным бюджетам», вступившим в силу с 19.02.2018.
Главный специалист отдела городской инфраструктуры

и жилищной политики

                                     И.В.Носова